PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

Oficio n° 0042-19 ltaqui(RS), 14 de fevereiro de 2019.

Exmo. Senhor Vereador

CLOVIS ANTONIO RAVAROTTO CORREA
Presidente da Camara de Vereadores
Palacio Rincéo da Cruz

Rua Dr. Jodo Sisnando Dubal Goulart, n® 942
Bairro: Centro

CEP: 97650-000

ltaqui-RS

Assunto: Encaminhamento de Projeto de Lei.

Excelentissimo Senhor Presidente.

Ao cumprimentar Vossa Exceléncia, vimos encaminhar, para apreciagao e
decisdo por parte dessa Casa Legislativa, o anexo Projeto de Lei n° 006-19, de 14-02-
2019, que busca autorizagdo para ‘contratar operagao de crédito com a CAIXA
ECONOMICA FEDERAL".

Solicitamos ainda, em conformidade com o Artigo 15, da Lei Organica e
Artigo 9°, da Resolugéo n® 210-2012 - Regimento Interno, que se digne a determinar a

convocacao de Sessdo Extraordinaria. com a finalidade de apreciar o referido Projeto.

Colocamo-nos a disposicdo para os demais esclarecimentos que se
fizerem necessarios.
7
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Mé&r g; Luciano Veppo Palma
refeito em exercicio
/
/

Respeitosamente,
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PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 006-19, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019

Autoriza o Poder Executivo a contratar
operagdo de crédito com a CAIXA

ECONOMICA FEDERAL. e d4 outras
providéncias.

Art. 1° Fica o Poder Executivo autorizado a contratar operagdo de crédito junto a CAIXA
ECONOMICA FEDERAL. até o valor de RS 5.080.067 ,38 (cinco milhdes, oitenta mil sessenta
e sete reais e trinta e oito centavos) no dmbito do Programa Pro-Transporte/Avangar
Cidades/Mobilidade Urbana, nos termos da IN MCidades n° 028. de 11/07/2017. e suas
alteragoes, destinados a Pavimenta¢do asfiltica com CBUQ na Rua Afonso Escobar, da
cidade de Itaqui-RS, observada a legislagdo vigente, em especial as disposicdes da Lei
Complementar n° 101, de 04 de maior de 2000.

Art, 2° Para pagamento do principal. juros. tarifas bancdrias e outros encargos da
operagdo de crédito, fica a CAIXA ECONOMICA FEDERAL autorizada a vincular em garantia
da operagdo de crédito. em cardter irrevogavel e irretratavel. as quotas partes de receitas advindas
do FPM - Fundo de Participagdo dos Municipios, nos termos do Inciso IV. do artigo 167, da
Constituicio Federal.

Art. 3° Os recursos provenientes da operagdo de crédito a que se refere esta Lei, deverao
ser consignados como receita no Orcamento ou em créditos adicionais, nos termos do inc. IL. §
1°, art. 32, da Lei Complementar 101/2000.

Art. 4° Os orcamentos ou os créditos adicionais deverdo consignar as dotagdes
necessarias as amortizagdes e aos pagamentos dos encargos anuais. relativos aos contratos de
financiamento a que se refere o artigo primeiro.

Art. 5° Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a abrir créditos adicionais destinados
a fazer face aos pagamentos de obrigacdes decorrentes da operagdo de crédito ora autorizada.

Art. 6° Esta Lei entra em vigor na datade sua publicagao.

abinete do Prefeito, em 14 de fevereiro de 2019.

Rua Bento Gongalves, 335 - Fone (0xx) 55 3433-2730, Fax: (Oxx) 55 3432-1100 - CNPJ 88.120.662-0001-46
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PREFEITURA DE ITAQUI - RS

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI N° 006-19, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2019

EXPOSICAO DE MOTIVOS

Estamos encaminhando, para apreciagdo e decisdo dessa Egrégia Camara de Vereadores.
o presente Projeto de Lei n® 006-19, de 14-02-2019. que busca a indispensavel autorizagio
legislativa para viabilizar a contratagdo de operagdo de crédito junto a Caixa Economica Federal,
dentro do Programa Avangar Cidades — Grupo I, referente a Carta Consulta Avangar Cidades
1496.2.0501/2018 — Proposta de Financiamento 0508879-87. no qual encontra-se na fase ““Pré-
selecionada pelo Gestor da Aplicacdo™. no sistema SELEMOB.

Objetiva-se assim. executar a obra de pavimentagdo asfaltica na Rua Afonso Escobar. no
trecho compreendido entre as ruas Dom Pedro II e Sdo Francisco, dentro do Programa Avangar
Cidades — Grupo 1. nos termos da IN MCidades n° 028, de 11/07/2017. e suas alteragdes, no
valor de R$ 5.080.067.38 (cinco milhdes. oitenta mil sessenta e sete reais ¢ trinta e oito
centavos).

Sabe-se que os investimentos em infraestrutura urbana sdo extremamente necessarios
para o desenvolvimento do Municipio e visam a melhoria da qualidade de vida dos municipes
que aqui residem. Ao mesmo tempo que tornam a cidade limpa e atraente, para quem vive €
pretende residir no Municipio. trazem maior desenvolvimento aos bairros em que sdo aplicados.
E a pavimentagdo de novas vias publicas, ¢ de suma importancia para a segurang¢a viaria ¢ bem-
estar de toda populagdo, visto que por elas transitam diariamente um grande niimero de veiculos
€ pessoas.

Portanto. o presente Projeto de Lei. indispensavel a Carta Consulta Avancar Cidades
1496.2.0501/2018 — Proposta de Financiamento 0508879-87. busca, dentro de sua aplicagdo
pratica. suprir as necessidades de melhoria da malha viaria urbana, bem como promover direta e
indiretamente, o desenvolvimento do Municipio e o bem-estar dos municipes.

Sao estas as razdes que justificam o encaminhamento do presente Projeto de Lei.

Gabinete do Prefeito, em 14 de fevereiro de 2019.

Marcio Luciano Veppo Palma
Prefeito em exercicio
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Resumo Carta Consulta

Protocolo

Data da Finalizagao

Nome do proponente

Objeto da Proposta

Agente Financeiro

Valor da Contrapartida (CP)
Valor do Financiamento (VF)

Valor do Investimento

Identificag@o Carta Consulta

Populagac do Municipio

Estimativa da Populacao Beneficiada
pela proposta

Plano Diretor

Legislagao que aprovou

Data da Aprovagao (Plano Diretor)
Plano de Mobilidade Urbana

Legislagao que aprovou o Plano de
Mobilidade Urbana

Data da Aprovagao (Plano Mobilidade)
Instrumento Equivalente

A proposta é compativel com o Plano
de Mobilidade Urbana ou instrumento
equivalente?

Tipo de Proponente
Nome
E-mail
CNPJ

Municipio/UF

CEP

Telefone

Protocolo

1496.2.0501/2018

05/01/2018 as 12:45:19

Prefeitura Municipal de Itaqui

Obras de Qualificagao Viaria do Municipio de ltaqui/RS

Caixa Econdomica Federal

Dados Gerais

39049
35049

Aprovado
Lei Municipal 3243/2007
19/10/2007

Aprovado

Lei Municipal 3690/2010

29/12/2010

(vazio)

Sim

Proponente

Municipio

Prefeitura Municipal de ltaqui
gmc@itagui.rs.gov.br
88.120.662/0001-46

Itagqui/RS

97.650-000

(55) 3431-1100

C

: 1496.2.0501/2018

R$ 267.371,97 (5,00 %)
R$ 5.080.067 38 (95.00 %)

R$ 5.347 43935
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Cargo Prefeito

CPF do representante  130.631.970-68

Responsavel

Nome Clair Redrigues Villa
Telefone (55) 99900-0336

E-mail gmc@itaqui.rs.gov.br
CPF 422.774.340-00

Cargo Escriturario

Qualificacdo Viaria

As vias a serem qualificadas possuem
titularidade e situacio fundiaria Sim
regularizada?

Para implantagao da proposta sera
necessaria aquisicdo de terrenos para
ajuste do alinhamento das vias objeto da
intervencao?

Caso afirmativo, ocorrera: -

Tipo de Pavimenta 1. CBUQ - Concreto Betuminoso Usinado a Quente

Qual a solugdoe atual para o esgotamento

o . » : - Rede de esgotamento sanitario
sanitario na area objeto da intervengao?

A area objeto da intervencao é atendida S
5 I

por rede de abastecimento de agua?

Qual o estagio do projeto basico para a

: : Em elaboracgao
intervencao proposta?

Quadro de Ruas Exibindo 1 itens
«* Todos (Iselemobfwebfindex.php7r=tab-carta-consuEta%ZFvnew&Ld=2811&prmt=1&_tog3304877?=a\|; Ay
# Nome da Rua Bairro Largura Extensao (m) Tipo de Intervencao
1 Rua Afonso Estagao, Capelinha, Cidade Alta, Dr. Ayub e Jose da Entre 9 e 1528 Pavimentacao
Escobar Luz 15m
Quadro de Intervencdes Exibindo 1 itens
¢ Todos (!selemob/webnndex.php?r=tab-caﬂa-consulta°/02Fwew&udzzs11&prmt:1&_toga3bdfd2b=a:h R B
# Tipo de Intervengao Unidade Quantidade Bairro
FADORES DF TAQUY
1 Vias para pedestres m 1528 Eslagac, Gapelinha, Cidads Alta, Dcwé!}fs 'cifi‘i.|l|:y2,, )
o h'é:\
protocole
E
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Composigao de Investimentos

Item Valor
Pavimentagao Nova R$ 4.357.100,10
Microdrenagem (obrigatorio) R 425.447 01
Sinalizagao Viaria (obrigatorio) R$ 26.666,00
Calcadas com acessibilidade (obrigatorio) R$ 538.226.24
TOTAL QUADRO (Parcial) R$ 5.347.439,35

Obras Complementares para execugao da agao financiavel (limitado a 40% do valor de investimento)
Item Valor

TOTAL QUADRO (Parcial) R$ 0,00




Arguivos

Exibindo 7 arquivo(s)
# Tipo Titulo Descricao

MO1 Relatorio da Situagao da

1 Relatério de Situacao da Proposta :
Proposta.zip

Relatorio de Situagio da Proposta

Declaracao de Compatibilidade com o Plano

2 Compatibilidade com o Plano Diretor MO2 Compatibilidade Plano Diretor.zip Diretor
3 Compatibilidade com o Plano de Mobilidade MO03 Compatibilidade Mobilidade Declaracao com o Plano de Mobilidade
Urbana Urbana.zip Urbana

i T MO4 Réde de Abastecimento de Peclaragéo de Rede de Abastecimento de

Agua.zip Agua
2 d B t

5 TR WAL Y MO5 Bede de Esgotamento Dec{a‘ragao de Rede de Esgotamento
Sanitario.zip Sanitario

6 Deslocamentes Involuntarios MO6 Deslocamentos Involuntarios.zip Declaracao de Deslocamentos Involuntarios
MO7 Titularidade e Regularizagao Declaracao de Titularidade e Regularizacao

7 ri rizacao Fundiari ;
Titularidade e Regularizagao Fundiaria Fundiaria.zip Fundiaria
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Locamail -2 Proposta de Financiamento n® 0508879-87 PM [taqui - Car...  hitps: /webmail-seguro.com.br/itaqui.rs.gov.br/v2/? task=mail& fram ..

pssunto: P TOposta de Financiamento n° 0508879-87 PM Itaqui - Carta PR,
Consulta 1496.2.0501/2018 %
De gigovsm02@caixa.gov.br <gigovsm02@caixa.gov.br> \”n/
gmc@itaqui.rs.gov.br <gmc@itaqui.rs.gov.br>, institucional@itaqui.rs.gov.br i
Para: <institucional@itaqui.rs.gov.br>, gabinete@itaqui.rs.gov.br
<gabinete@itaqui.rs.gov.br>
Ce: Monica Lorenzoni Nunes <monica.nunes@caixa.gov.br>
Data 14/03/2018 17:24

Prioridade Mais alta

Geréncia Executiva ¢ Negocial de Governo Santa Maria
Alameda Buenos Aires, 97 / 5° Andar - Nossa Senhora das Dores
97.050-545 - Santa Maria - RS

Oficio n® 0204 /2018 / GIGOV Santa Maria
Santa Maria. 8 de Margo de 2018.
A Sua Exceléncia o Senhor
Jarbas da Silva Martini
Prefeito Municipal
Prefeitura Municipal de Itaqui
R Bento Gongalves, 335

97650-000 — Itaqui — RS

Assunto: Proposta de Financiamento n° 0508879-87 - Carta Consulta 1496.2.0501/2018

Senhor Prefeito Municipal.

[ Referente a Carta Consulta supracitada, informamos que a CAIXA aprovou o
enquadramento prévio da proposta. previsto no item 1.2 do Anexo Il da IN MCidades n® 028. de
1 1/07/2017.

[

Procedemos ao cadastramento da proposta no nosso sistema sob n® 0508.879-87.

s

Solicitamos o recolhimento da tarifa de analise do enquadramento prévio da proposta de
financiamento no valor de R$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), até 22/03/2018. O municipio devera
informar a GIGOVSM a data prevista para pagamento, viabilizando a geragdo de Documento de
Recebimento de Taxas e Taritas — DRP/SIAPF.

4. Informamos que o Conselho de Administragdo da Caixa determinou a suspensao
temporaria da contratagido de operacdes de crédito com garantia FPM e caso a Prefeitura Municipal
pretenda dar continuidade a operago com Garantia da Unido. devera verificar a viabilidade de
enquadramento na Portaria 501/2017 do Ministério da Fazenda e em caso positivo formalizar o pedido
por Oficio a CAIXA para prosseguimento da proposta.

5 7 Informamos que. conforme Portaria MF 501/2017. podem pleitear a Garantia da Unido os
proponentes que tiverem Nota A ou B na CAPAG - http://www.tesourotransparente.gov.br/visualizacoes
/previa-fiscal DE ITAQUL
CAMARADE VEREADORES DE T
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Locamail :: Proposta de Financiamento n® 0508879-87 PM ltaqui - Car...  https://webmail-seguro.com.br/itaqui.rs.gov.br/v2 ?_task=mail& fram...

Respeitosamente,

MONICA LORENZONI NUNES MARKUS JOHANNES STUMPP
Assistente Gerente de Filial — SE
GE Negocial de Governo Santa Maria GE Negocial de Governo Santa Maria

ORESDETA

VEREA \
CAMARAD® proese 00

P /j%

' de 15/03/2018 073



DTT - DOCUMENTD PAGAMENTO TAXAS/TARIFAS FOLHA 1

AFF .58, 143A EM  16/03/2018
+=PROD -=--==-mmmmmmmmmmm o IDENTIFICACAGC DO TOMADOR —----mmmmmmooeo oo -~—+ NUMERD DO D1T 05
I 71403 - MUNICIPIO DE ITAQUI - RS 1
1 R BENTO GONCALVES - 335- -CEP 97650 I LIQUIDACAO ATE : 20/03/2018
I I
o R e i e e e i e e e o e e T e T + UNIDADE MOVIMENTO: 484
CONTRATO | TAXA/TARIFA | vL Taxa/TaRIFA (EM RS )
vL TOTAL (EM RS )
0S508879-87 TR-APFIN TARIFA ANALISE PEDIDD FINANCIAMENTO 1.800,00-
*#E TOTAL A PAGAR 1.800,00-
(HUM MIL E DITOCENTOS REATLS %ol oo it dedyrd £ 4
PRODUTC | EVENTO DATA EFETIVA | DESCRICAD | VALOR
4397-3 | 05263-9 | 20/03/2018 | SIAPF OCE TARIFAS SOBRE ANALIS| 1.800,00-
~-~ FORMA DE PAGAMENTD = === oo m e o e e e - AUTORIZACAQ =-==ww-mommmmmmemmme s
it Frimap e e
DEBITO EM C/C I 1 = = = LT ¥ E=F E
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--=- 00.001 --- FIM DO RELATORIQ -—-——-=---=-=-@--emeemmrme e cm e m e — e m e o SISTEMA APF - VERSAO 01.0 -
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Prefeitura Municipal de ltaqui - RS
Secretaria Municipal de Captacéo de Recursos

Oficio GMC 059/2018 Itaqui (RS), 16 de Marco de 2018

A Caixa Econdémica Federal

Geréncia Executiva de Governe Santa Maria-GIGOVSM

Luiz Fernando Benetti Machatlo — Superintendente

Alameda Buenos Aires N.° 97 5° Andar Nossa Senhora das Dores
CEP 97.050-545

Santa Maria - RS

A/C de Monica Lorenzoni Nunes — Analista
Markus Johannes Stumpp - Gerente

Assunto: Proposta de Financiamento 0508879-87 — CC 1496.2.0501/2018.

Cumprimentando cordialmente Vossa Senhoria, em referéncia a
Proposta de Financiamento 0508879-87 referente a Carta Consulta
1496.2.0501/2018 destinado ao empreendimento Pavimentacdo Asfaltica na
Rua Afonso Escobar e em atendimento ao Oficio n.° 0204/2018/Gigov Santa
Maria, enviado em 14/03/2018, item 4, informamos qgue o municipio dara
continuidade a operacéo primeiramente com a garantia do FPM pois temos a
informacéo que sera permitido utilizar como garantia, caso néo seja permitido
sera utilizado a Garantia da Uni&o.

|

Maiores informacoes com Clair atraves do telefone Oxx 55 3432
1100 ramal 260, e-mail: gmc@itaqui.rs.gov.br

Sendo o tirhamos para o momento, agradecemos.

Atencicsamente.

ﬂr_g_;l_‘._. < )J“:; et e . o
Jarbas da Silva Martini ‘
Prefeito
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Assunta: Proposta de Financiamento Carta Consulta 1496.2.0501/2018 - SIAPF 508.879-87 # B

De gigovsm01@caixa.gov.br <gigovsm01@caixa.gov.br> & g -

B gmc@itaqui.rs.gov.br <gmc@itaqul.rs.gov.br>, institucional@itaqui.rs.gov.br <institucional@itaqui.rs.gov.br>, ;\1‘,_@"’
gabinete@itaqui.rs.gov.br <gabinete@itaqui.rs.gov.br> \

Cc Monica Lorenzeni Nunes <monica.nunes@caixa.gov.br>, agl484@caixa.gov.br <ag0484@caixa.gov.br>

Data 08/06/2018 14:44

Prioridade Mais alta

* MODELOS.zip (114 KB)
» MO33392006 - Posicdo atualizada da divida fundada.zip (17 KB)

Geréncia Executiva ¢ Negocial de Governo Santa Maria
Alameda Buenos Awes, %7/ 57 Andar - Nossa Senhora das Dores
97 050-545 - Santa Maria - RS

Oficio n® 0974 /2018 / GIGOV Santa Maria
Santa Maria. § de Junho de 2018,

A Sua Exceléncia o Senhor
Jarbas da Silva Martini
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Ttaqui
R Bento Gongalves, 335
©50-000 — laqui — RS

Assunto: Proposta de Financiamento Carta Consulta 1496.2.0501/2018 — SIAPF 508.879-87
Senhor Prefeito Municipal,

| Em atengdo @ Carta Consulta 1496.2.0501/2018 do Programa Avangar Cidades - Mobilidade, que trata da proposta de linanciamento
0508.874-87. informamos que o Conselho de Administragio da Caixa retirou a suspensdo tempordria da contratagdo de operages de crédito com
garantia FPM.

2 Para continuidade da operag¢do com Garantia da FPM solicitamos encaminhar para Agéncia ltagui a documentacdo necessaria
avaliagdo de crédito do Municipio. MO 3392006 em anexo ¢ os (ormuldrios disponiveis na homepage da CAIXA no endereco eletrdnico
wiloads/documento-para-avaliacao-de-credito-municipios-estao

MUNICIPIOS, v

htrp/Awwsvcaixg. gov.br/D

BIT DOCUMENTOS PA

3 . _Solicitamos encaminhar a documentagdo abaixo a GIGOVSM (modelos em anexo):

« Pedido de Financiamento;

Lista de Priorizagdo de Empreendimentos;
« QCI e Cronograma fisico-financeiro;
« Cronograma de desembolso;

Carta Consulta/Proposta assinada pelo chefe do Poder Executivo:

Recolhimento do valor de R$1.200.00, referente a parte da tarifa de analise da proposta de financiamento, constante da tabela de warilas
CAIXA (pag. 20). O municipio deverd informar 2 GIGOVSM a data prevista para pagamento, viabilizando a geragdo de Documento de Reeehimento
de Taxas ¢ Taritas — DRP/SIAPF.

4, Salientamos que apds aprovagio dos itens 2 e 3 serd solicitado os documentos para andlise da 2" ctapa da validacdo (requisitos de
viabilidade téenica. juridica ¢ institucional).

Respeitosamente.

MONICA LORENZONI NUNES
Assistente
Geréncia Executiva ¢ Negocial de Governo Santa Maria

MARKUS JOHANNES STUMPP DE‘TAQ\B\
Coordenador de Filial WREWORFS
Geréneia Executiva e Negocial de Governo Santa Maria C}\MB"‘ADE ‘mmﬂt}\() ?0“““.%
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Prefeitura Municiai de ltagui — RS
Secretaria Municipal de Captagao de Recursos

Oficio GMC 072/2018 ltaqui (RS), 09 de Julho de 2018

A Caixa Econémica Federal

Geréncia Executiva de Governo Santa Maria-GIGOVSM

Luiz Fernando Benetti Machado — Superintendente

Alameda Buenos Aires N.° 97 5° Andar Nossa Senhora das Dores
CEP 97.050-545

Santa Maria — RS

A/C de Monica Lorenzoni Nunes - Assistente
Markus Johannes Stumpp - Coordenador

Assunto: Proposta Fin. CC 1496.2.0501/2018 — SIAPF 508.879-87.

Cumprimentando cordialmente Vossa Senhoria, em referéncia a
Carta Consulta 1496.2.0501/2018 Programa Avancar Cidades, destinados ao
empreendimento Pavimentagdo Asfaltica na Rua Dr. Afonso Escobar em
atendimento ao Oficio 0974/2018 de 08/06/2018 em anexo encaminhamos os
seguintes documentos:

Pedido de Financiamento;

Lista de Priorizagdo de Empreendimentos:;

QCI e Cronograma Fisico-Financeiro:

Cronograma de Desembolso;

Carta Consulta/Proposta Assinada pelo Chefe do Executivo
Comprovante de Recolhimento de Tarifa para analise.

Maiores informagdes com Clair através do telefone Oxx 55 3432
1100 ramal 260, e-mail: gmc@itaqui.rs.gov.br

Sendo o tinhamos para 0 momento, agradecemos.

Atenciosamente.

Rua Bento Gongalves n.” 338 ~ Bairro Centro - Telefone (55)3432-1100 RamaJ\2_6D

Nahida Selem Goia
Matrlcula 088652-6
(orento do refacionamento SE -




Assunter - Resposta: Carta Consulta 1946.2.0501,/2018 Itaqui o

De gigovsmO1 @caixa.gov.br <gigovsm01@caixa.gov.br>

Para: Secretaria de Captac3o de Recursos Itagui-RS <gmc@itaqui.rs.gov.br>
Ces Manica Lorenzoni Nunes <monica.nunes@caixa.gov.br>

Data 22/01/2019 15:57

Prioridade  Mais alta

¢ Consulta SELEMOB.odt (144 KB)
e mcdeID-!e|~0peracao-credlto-intema—sem-garantia—umiaonOI7-06-27.docx (16 KB)

A
PM Itaqui

Senhor Prefeito
C/C Clair

1. Infermamos que a carta Consulta n® 1946.2.0501/2018 do Programa Avancar Cidades — Grupo | do Municipio de Itaqui esta com
Status "Pré-Selecionada pelo Gestor da Aplicagéo" no sistema SELEMOB,

2. Informamos ainda que, a documentaco para Avaliagie do tomador esta em analise na area de risco da CAIXA assim que for
concluida sera encaminhada correspondéncia @ PM informando o resultado da analise e solicitando documentacgéo para
prosseguimento nos tramites.

3. A CAIXA esta priorizando as operagées que ja possuem Lei Autorizativa aprovada, nos moldes do arguivo em anexo

4. A disposicao para esclarecimentos.

Atenciosamente

Ménica Lorenzoni Nunes
Assistente

Markus Johannes Stumpp
Coordenador de Filial
Geréncia Executiva e Negocial de Governo Santa Maria/RS

De: Secretaria de Captagdo de Recursos Itaqui-RS <gmc@itaqui.rs.gov.br>
Enviada em: sexta-feira, 18 de janeiro de 2019 08:07

Para: GIGOVSMOQ1 - Financiamento e Negocios <pigovsmO1@caixa.gov.hr>
Cc: Monica Lorenzoni Nunes <monica.nunes@caixa.gov. br>

Assunto: Carta Consulta 1946.2.0501/2018 Itaqui

Bom Dia,

Solicitamos informagdes do andlise da carta consulta quanto a AVALIAGCAO DE RISCO DE CREDITO. Em consulta ao

SELEMOB o status estd na seguinte situacdo: NAD ENQUAD )£ 1 4 sENTE FINANCE
Em anexo consulta.

Att,

<
(5}
o
(%
P
[
3
c
o
,—1
o]
3
o
|
)
o)}
S




